[image: kochkovo]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КОЧКОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.05.2025   № 194 -па

        О внесении изменений в постановление администрации Кочковского района Новосибирской области от 15.01.2025   № 19 -па
 «О предоставлении питания обучающимся муниципальных общеобразовательных организаций района»

[bookmark: _GoBack]     В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и постановлением Правительства Российской Федерации от 20.06.2020 № 900 «О внесении изменений в государственную программу Российской Федерации «Развитие образования», во исполнение перечня поручений по реализации Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, утвержденного Президентом Российской Федерации 24.01.2020 № Пр-113, постановление Правительства Новосибирской области от 13.07.2015  № 253-п « О социальной поддержке отдельных категорий обучающихся образовательных организаций на территории Новосибирской области»(с изменениями от 15.01.2025 № 11-п), постановление  правительства Новосибирской области от 05.03.2015 № 81-п « Об обеспечении питанием на льготных условиях обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций, расположенных на территории Новосибирской области - детей из многодетных и малоимущих семей» (с изменениями от 13.05.2025 № 220-п),
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В пунктах 1.2. и 1.3. постановления    администрации Кочковского района Новосибирской области от 15.01.2025   № 19 -па «О предоставлении питания обучающимся муниципальных общеобразовательных организаций района» слова «льготное питание» заменить на «бесплатное питание».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Кочковского района Новосибирской области А.П. Постарнака.

Глава Кочковского района
Новосибирской области                                                                       П.А. Шилин

Н. Н. Юстус
8-383-56-22-167
image1.png